
Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Республики Бурятия  

«Ресурсный центр художественного и технического творчества «Созвездие» 
(ГАУ ДО РБ «РЦХТТ «Созвездие») 

 
П Р И К А З 

ЗАХИРАЛТА 

 

260.12.2025 № 183-П 

г. Улан-Удэ 

Об итогах проведения Республиканского конкурса 
детского рисунка «Юные художники Бурятии», 
в рамках Большого всероссийского фестиваля 
детского и юношеского творчества, в том числе 
для детей с ограниченными возможностями здоровья 
 

 
Во исполнение приказа № 151-П от 17 ноября 2025 года «Об организации и 

проведении Республиканского конкурса «Юные художники Бурятии», в рамках Большого 
всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей 
с ограниченными возможностями здоровья с 17.11.2025 г. по 17.12.2025 года был 
проведен конкурс с целью поддержки и развития детского и юношеского творчества, 
приобщения к ценностям российской и мировой культуры и искусства, пропаганды 
и популяризации лучших образцов детского изобразительного творчества.  

В Конкурсе приняли участие: на муниципальном этапе 1174 участника, на 
региональном этапе 318 участников в возрасте от 7 до 17 лет из 17 районов 
Республики Бурятия и города Улан-Удэ. 

На основании вышеизложенного, согласно решению жюри  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса: 

1.1. В номинации «Декоративная композиция» 

Место Возрастная 
категория 

Фамилия Имя 
участника 

Наименование 
образовательного 

учреждения 

ФИО 
руководителя 

I 7-12 лет Михнеева 
Анастасия 

МАУ ДО "Детская школа 
искусств п. Нижнеангарск" 

Сакунова Елена 
Алексеевна 

I 7-12 лет Гороховская 
Таисия 

МОУ ДО "Ильинский Дом 
детского творчества " 

Пурэвдорж Саяна 
Владимировна  

I 13-17 лет Телятникова 
Ксения МБОУ "Дыренская СОШ" Телятникова 

Бэлигма Ярбаевна 

I 7-12 лет Дашиева 
Нарансэсэг МБУ ДО "ДЮЦ", с.Хоринск Дашиева Соёлма 

Дашинимаевна 



I 7-12 лет Голышева Кира МУДО "Иволгинский 
районный ЦДО " 

Сушкеева 
Евдокия 

Жалсановна 

II 7-12 лет Кисенкова Алиса МАУ ДО "Детская школа 
искусств п. Нижнеангарск" 

Сакунова Елена 
Алексеевна 

II 7-12 лет Трухин 
Константин 

МАУ ДО "Детская школа 
искусств п. Нижнеангарск" 

Сакунова Елена 
Алексеевна 

II 7-12 лет Бердюгина 
Виктория 

МАУ ДО "Детская школа 
искусств п. Нижнеангарск" 

Сакунова Елена 
Алексеевна 

II 13-17 лет Ярова Анжелика МБОУ Таксимовская 
СОШ№3 

Степанова Лариса 
Иосифовна 

II 13-17 лет Ярова Кристина МБОУ Таксимовская 
СОШ№3 

Степанова Лариса 
Иосифовна 

II 13-17 лет Ирковская Лилия МОУ ДО "Ильинский Дом 
детского творчества " 

Пурэвдорж Саяна 
Владимировна  

III 7-12 лет Доржиева Адиса МБУ ДО "ДЮЦ", с.Хоринск 
Дашиева Соёлма 
Дашинимаевна 

III 7-12 лет Голубчикова 
Мария 

МБУ ДО "ЦДОД "Радуга 
талантов" 

Коробенкова 
Людмила 
Егоровна  

III 7-12 лет Смирнова Тамара МУДО "Иволгинский 
районный ЦДО " 

Сушкеева 
Евдокия 

Жалсановна 

III 7-12 лет Базарова Юмжана МУДО "Иволгинский 
районный ЦДО " 

Сушкеева 
Евдокия 

Жалсановна 

III 7-12 лет Кисенкова Соня МАУ ДО "Детская школа 
искусств п. Нижнеангарск" 

Сакунова Елена 
Алексеевна 

III 13-17 лет Шадрина Мария МБУ ДО "ЦДОД "Радуга 
талантов" 

Коробенкова 
Людмила 
Егоровна  

III 13-17 лет Раднаева Алина МБОУ ДО РЦДО МО 
"Курумканский район" 

Бадмаева Маина 
Харлановна 

III 13-17 лет Ринчинова Дари МБОУ "Дыренская СОШ" Телятникова 
Бэлигма Ярбаевна 

 
  1.2. В номинации «Станковая композиция» 

Место Возрастная 
категория 

Фамилия Имя 
участника 

Наименование 
образовательного учреждения 

ФИО 
руководителя 

I 7-12 лет Котельникова 
Анна 

МБУ ДО "Дом Творчества 
Октябрьского района г. Улан-

Удэ" 

Шестакова 
Людмила 

Васильевна 

I 7-12 лет Зайнуллина 
Арина МБУ ДО "Кяхтинский ЦДО" Финк Ирина 

Юрьевна 

I 7-12 лет Перевалова 
Валерия  МБУ ДО "Кяхтинский ЦДО" 

Кахаева 
Владислава 

Владимировна  

I 13-17 лет Гармаева Дарья 

МАОУ ДО "Городской 
Дворец детского 

(юношеского) творчества" г. 
Улан-Удэ 

Жимбуева Галина 
Федоровна  



I 13-17 лет Синякова 
Елизавета 

МБУ ДО "ЦДОД "Радуга 
талантов" 

Коробенкова 
Людмила 
Егоровна  

II 7-12 лет Гонсорунова 
Нарана МАУ ДО "Сэлэнгэ" Берулева Анна 

Геннадьевна 

II 7-12 лет Найданов 
Никита  

МБОУ СОШ № 5 г. 
Гусиноозерска 

Цыбикжапова 
Туяна Ивановна 

II 7-12 лет Могилева Ксения МАУ ДО "Детская школа 
искусств п. Нижнеангарск" 

Сакунова Елена 
Алексеевна 

II 7-12 лет Медведева 
Полина МАУ ДО "Сэлэнгэ" Дагбаева Ирина 

Викторовна 

II 13-17 лет Цыренжапова 
Карина 

МБОУ "Тулдунская СОШ им. 
воина- интернационалиста, 
кавалера ордена Красной 
Звезды Мулонова А.М." 

Рыгзенов 
Санжижап 

Базаржапович 

II 13-17 лет Шадрина Мария МБУ ДО "ЦДОД "Радуга 
талантов" 

Коробенкова 
Людмила 
Егоровна  

II 13-17 лет Новикова 
Татьяна 

МАУДО "Байкало-
Кударинский ДДТ" 

Лю-ча-ми 
Надежда Юрьевна 

II 13-17 лет Патрушева 
Полина МОУ "Турунтаевская СОШ 1" 

Курбатова 
Наталья 

Николаевна  

III 7-12 лет Брацило Ульяна 

МАОУ ДО "Городской 
Дворец детского 

(юношеского) творчества" г. 
Улан-Удэ 

Жимбуева Галина 
Федоровна  

III 7-12 лет Нацакдоржиева 
Дари  

МАОУ ДО "Городской 
Дворец детского 

(юношеского) творчества" г. 
Улан-Удэ 

Жамсаранова 
Жаргалма 

Александровна 

III 7-12 лет Мартова 
Кристина МБОУ "Ангоянская СОШ" Сусева Наталья 

Александровна 

III 7-12 лет Васильева 
Номина МАУ ДО "Сэлэнгэ" 

Очирова 
Анастасия 

Валериевна 

III 7-12 лет Бадмаева 
Лэгжима МАУ ДО "Сэлэнгэ" Берулева Анна 

Геннадьевна 

III 13-17 лет Шишмакова 
Виолетта 

МАОУ ДО «Детская школа 
искусств №4 

им.Ю.И.Ирдынеева» 
Лебедева Евгения 

Владимировна 

III 13-17 лет Жанчипова 
Алтана 

МБОУ "Ульдургинская СОШ 
им. Ц.Номтоева" 

Доржиева Баирма 
Владимировна 

III 13-17 лет Цыдыпова 
Юмжана 

МБОУ ДО РЦДО МО 
"Курумканский район" 

Ользонова 
Маргарита 

Биликтуевна 

III 13-17 лет Андреева 
Ангелина 

МАУ ДО "Детская школа 
искусств п. Нижнеангарск" 

Сакунова Елена 
Алексеевна 

 
1.3. В номинации «Компьютерная графика» 

Место Возрастная 
категория 

Фамилия Имя 
участника 

Наименование 
образовательного 

учреждения 

ФИО 
руководителя 



I 7-12 лет Цымпилов 
Намжил МБУ ДО "ДЮЦ", с.Хоринск 

Андриевский 
Игорь 

Васильевич 

II 7-12 лет Корнаков Герман МБУ ДО "ДЮЦ", с.Хоринск 
Андриевский 

Игорь 
Васильевич 

III 7-12 лет Кружок 
"ПервоЛого" 

МАОУ "Хоринская СОШ №1 
им. Д.Ж.Жанаева" 

Матвеева Ольга 
Сергеевна 

I 13-17 лет Гунзенов Аюр МУДО "Иволгинский 
районный ЦДО" 

Чимитова 
Эржена 

Сандакдоржиевна 

II 13-17 лет Перевалова 
Алиса 

МУДО "Иволгинский 
районный ЦДО" 

Чимитова 
Эржена 

Сандакдоржиевна 

III 13-17 лет Гридина Мария МУДО "Иволгинский 
районный ЦДО" 

Чимитова 
Эржена 

Сандакдоржиевна 
 
1.4. В номинации «Архитектоника объемных структур» 

Место Возрастная 
категория 

Фамилия Имя 
участника 

Наименование 
образовательного 

учреждения 

ФИО 
руководителя 

I 7-12 лет Максимова Алена  МБУ ДО "ЦДОД "Радуга 
талантов"  

Максимова Елена 
Владимировна 

II 7-12 лет Голубчикова 
Мария 

МБУ ДО "ЦДОД "Радуга 
талантов" 

Коробенкова 
Людмила 
Егоровна  

III 7-12 лет Пак Роман МУДО "ИРЦДО" Рубцова Алёна 
Михайловна 

I 13-17 лет Балданов Арсалан МБОУ ДО ЭЦ "Юктэ" Баханова Татьяна 
Сергеевна 

II 13-17 лет Шадрина Мария  МБУ ДО "ЦДОД "Радуга 
талантов" 

Коробенкова 
Людмила 
Егоровна  

III 13-17 лет Иванова Олеся  МБОУ "Тугнуйская СОШ " Будкова Валерия 
Денисовна  

 
2. Участникам, не вошедших в число победителей и призеров и набравшим в 

номинации: декоративная композиция свыше 115 баллов, станковая композиция 
свыше 100 баллов вручить сертификаты участника Конкурса, компьютерная 
графика и архитектоника объемных структур вручить сертификаты участника без 
учета количества баллов. 
 

 
Директор                                                                          Д.Б. Дугарова 

 


